ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

       от  « 26 » июня  2015 года                                                     № 51
Об утверждении Перечня коэффициентов
вида функционального использования

земельных участков на территории

Пристенского района Курской области
В соответствии с Постановлением Правительства российской Федерации от 16.07.2009 г. «Об обоснованных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом Курской области от 25.12.2007 г. № 137-ЗКО «О порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области или государственная собственность на которые не разграничена», руководствуясь ст.7 Устава муниципального района «Пристенский район» Курской области, Представительное Собрание Пристенского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень коэффициентов вида функционального использования земельных участков на территории Пристенского района Курской области (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельного участка на территории Пристенского района Курской области (приложение №2).

3. Опубликовать данное решение путем размещения на официальном сайте муниципального района «Пристенский район».
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава
Пристенского района
Курской области                                                                            В.В. Петров
«____»___________2015 года
                          Приложение № 1

к решению Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области

от « 26 » июня 2015 г. №51
Перечень

коэффициентов вида функционального использования земельных участков на территории Пристенского района Курской области

	№

п/п
	Виды функционального использования

земель
	Коэффициент (Кви*Ка)

	Поселки городского типа
	Сельские поселения

	1.
	Земли под домами многоэтажной застройки
	0,0929
	0,0520

	2.
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,0222
	0,0214

	3.
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,0266
	0,0461

	4.
	Земли гаражей и автостоянок
	0,1043
	0,0795

	5.1
	Земли под объектами торговли, общественного питания, (в т.ч. оптовыми складами, базами, магазинами и т.д.) бытового обслуживания
	0,3667
	0,5487

	5.2
	Земли под объектами бытового обслуживания
	0,2290
	0,3292

	5.3
	Земли под автозаправочными  и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, автостоянок
	0,0687
	0,0988

	6.
	Земли учреждений и организаций народного образования
	0,0116
	0,0122

	7.
	Земли под промышленными объектами
	0,1436
	0,2150

	8.
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	0,0460
	0,0245

	9.
	Земли под военными объектами
	0,6385
	1,2544

	10.
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	0,0316
	0,1147

	11.
	Земли сельскохозяйственного использования
	0,0147
	0,0021

	12.
	Земли под лесами в поселениях
	0,0237
	0,0068

	13.
	Земли под обособленными водными объектами
	0,0015
	0,0053

	14.
	Прочие земли поселений
	0,0011
	0,0038

                          Приложение № 2

к решению Представительного

Собрания Пристенского района

Курской области

от « 26 » июня 2015 г. №51
Перечень

коэффициентов дифференциации по видам деятельности арендаторов внутри одного вида функционального использования земельного участка на территории Пристенского района Курской области

	№

п/п
	Виды функционального использования

земель
	Ка

	1.
	Земли под домами многоэтажной застройки
	1,0

	2.
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	1,0

	3.
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	1,0

	4.
	Земли гаражей и автостоянок
	1,0

	5.1
	Земли под объектами торговли, общественного питания, (в т.ч. оптовыми складами, базами, магазинами и т.д.) бытового обслуживания
	1,0

	5.2
	Земли под объектами бытового обслуживания
	1,0

	5.3
	Земли под автозаправочными  и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса, автостоянок
	1,0

	6.
	Земли учреждений и организаций народного образования
	1,0

	7.
	Земли под промышленными объектами
	1,0

	8.
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	1,0

	9.
	Земли под военными объектами
	1,0

	10.
	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	1,0

	11.
	Земли сельскохозяйственного использования
	1,0

	12.
	Земли под лесами в поселениях
	1,0

	13.
	Земли под обособленными водными объектами
	1,0

	14.
	Прочие земли поселений
	1,0